

**Благоустройство села
Московой Ремонт дорог**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство и ремонт дорог, тротуаров

Valoarea de deviz 1 707 812,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул.Пушкина 1.1. Бетонный лоток длина 50м				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3	0,1750	1 294,857 0,000	226,600 0,000
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-	m3	5,5000	703,276 57,500	3 868,018 316,250

1	2	3	4	5	6	7
		щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон				
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	40,0000	98,915 59,250	3 956,600 2 370,000
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)- 15м2*5,53кг/м2	kg	87,0000	25,600 1,475	2 227,200 128,325
5	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)- толщиной 15см	m3	8,2500	2 931,583 221,750	24 185,561 1 829,437
		Total	Lei			34 463,979
		Total Бетонный лоток длина 50м Inclusiv salariu				34 463,979 4 644,012
		1.2. Ливневка длина 6м /3шт лотков-переход через дорогу				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	2,1000	53,550 53,550	112,455 112,455

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)-толщ.5см	m3	0,2000	545,955 57,500	109,191 11,500
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.5см	m3	0,2000	703,275 57,500	140,655 11,500
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) -размеры 600Н*400мм*2000L или аналог (всего 6м)	buc	3,0000	2 559,551 104,000	7 678,653 312,000
10	CL17Впри м	Fabricarea si montarea gratarelor metalice peste tavi pentru trecerea	kg	155,0000	31,371 10,450	4 862,567 1 619,750

1	2	3	4	5	6	7
		vehiculului de la armarea cu diametrul de 20 mm sau fabricat din fabrica (Clasa de incarcare pana la 25t)(Изготовление и установка металлических решёток L=6m поверх лотков для проезда машин(из арматуры диаметром 20 мм или готовые заводского изготовления=6мп (Класс нагрузки до 25тн))				
		<i>Total</i>	Lei			12 903,521
		Total Ливневка длина 6м /3шт лотков-переход через дорогу Inklusiv salariu				12 903,521 2 067,205
		<i>Total</i>	Lei			47 367,500
		Total ул.Пушкина Inklusiv salariu				47 367,500 6 711,217
		2. ул.Дружбы 2.1. Бетонный лоток длина 125м и брод 3м*4м				
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3	0,3000	1 295,000 0,000	388,500 0,000
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной,	m3	15,0000	703,276 57,500	10 549,140 862,500

1	2	3	4	5	6	7
		изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)- щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон				
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	110,0000	98,915 59,250	10 880,650 6 517,500
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)- 37,5м2*5,53кг/м2	kg	220,0000	25,600 1,475	5 632,000 324,500
15	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)- толщиной 15см	m3	22,4000	2 931,570 221,750	65 667,173 4 967,200
		Total	Lei			93 117,463
		Total Бетонный лоток длина 125м и брод 3м*4м Inclusiv salariu				93 117,463 12 671,700
		Total	Lei			93 117,463
		Total ул.Дружбы				93 117,463

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				12 671,700
		3. ул.Заречная 3.1. Дорога длина 250м ширина 3,5м=875м2				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100м2	8,7500	248,203 132,300	2 171,775 1 157,625
17	DI89Вмод	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала-щебня фр.20-40мм =87,5м3 толщиной в среднем 10см)	100м2	8,7500	6 258,386 279,000	54 760,875 2 441,250
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб Ф1,5м=10м)	м2	47,1000	111,274 25,380	5 240,998 1 195,398
19	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)- стоимость труб в следующ.позиции	м3	6,0000	1 251,000 360,000	7 506,000 2 160,000
20	266612280 0561	Tuburi din beton armat- Ж/Б, труба Ф1,5м	м	10,0000	5 500,000 0,000	55 000,000 0,000
21	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков=0.4м3 и открылок=3.6м3 из монолитного бетона М300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	м3	4,0000	4 021,650 194,400	16 086,600 777,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			140 766,248
		Total Дорога длина 250м ширина 3,5м=875м² Inclusiv salariu				140 766,248 7 731,873
		<i>Total</i>	Lei			140 766,248
		Total ул.Заречная Inclusiv salariu				140 766,248 7 731,873
		4. ул.Московей 4.1. Дорога Длина 400м ширина 3,5м =1400м²-белый вариант				
22	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100м ²	14,0000	248,200 132,300	3 474,800 1 852,200
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 м ³	0,7000	1 055,000 0,000	738,500 0,000
24	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м ³ с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 м ³	4,2000	1 295,000 0,000	5 439,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t	525,0000	22,800 0,000	11 970,000 0,000
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	4,2000	138,120 16,200	580,104 68,040
27	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3	70,0000	530,956 18,500	37 166,920 1 295,000
28	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	14,0000	12 100,260 222,300	169 403,640 3 112,200
		<i>Total</i>	Lei			228 772,964
		Total Дорога Длина 400м ширина 3,5м =1400м2-белый вариант Inclusiv salariu				228 772,964 6 327,440
		4.2. Бетонный лоток длина 100м				
29	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в	100 m3	0,3500	1 295,000 0,000	453,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой				
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t	43,7500	22,800 0,000	997,500 0,000
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)- щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон	m3	11,0000	703,276 57,500	7 736,036 632,500
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	80,0000	98,915 59,250	7 913,200 4 740,000
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)- 30м2*5,53кг/м2	kg	174,0000	25,600 1,475	4 454,400 256,650
34	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов,	m3	16,5000	2 931,568 221,750	48 370,872 3 658,875

1	2	3	4	5	6	7
		защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма СА01, его укладка типичными средствами)-толщиной 15см				
		<i>Total</i>	Lei			69 925,258
		Total Бетонный лоток длина 100м Inclusiv salariu				69 925,258 9 288,025
		<i>Total</i>	Lei			298 698,222
		Total ул.Московей Inclusiv salariu				298 698,222 15 615,465
		5. ул.Заречная				
		5.1. Участок дороги поверх моста длина 50м ширина 4м=200м2				
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)- щебень фр.20*40мм	m3	39,0000	703,276 57,500	27 427,764 2 242,500
36	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб Ф1,5м=5м)	m2	24,0000	111,280 25,380	2 670,720 609,120
37	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях	m3	3,0000	1 251,000 360,000	3 753,000 1 080,000

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильных дорог)- стоимость труб в следующ.позиции				
38	266612280 0561	Tuburi din beton armat- Ж/Б, труба Ф0,8м	m	5,0000	2 800,000 0,000	14 000,000 0,000
39	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков=0.4m3 и открылок=3.6m3 из монолитного бетона М300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	4,0000	4 021,650 194,400	16 086,600 777,600
		<i>Total</i>	Lei			63 938,084
		Total Участок дороги поверх моста длина 50м ширина 4м=200м2 Inclusiv salariu				63 938,084 4 709,220
		<i>Total</i>	Lei			63 938,084
		Total ул.Заречная Inclusiv salariu				63 938,084 4 709,220
		6. ул.Школьная 6.1. Тротуар длина 130м ширина 1,2м				
40	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)-под тротуар	100m2	1,5600	377,100 377,100	588,276 588,276
41	TsG17Амо д	Scoaterea bucei de excavator (Корчевание кустарников при помощи экскаватора)	100 buc	0,9000	1 880,000 0,000	1 692,000 0,000
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и	m3	7,8000	530,956 18,500	4 141,457 144,300

1	2	3	4	5	6	7
		некапиллярный, механическое укладывание)-т=5см				
43	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)- щебень фр.20*40мм	m3	15,6000	703,276 57,500	10 971,106 897,000
44	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток серого цвета - толщ.4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	156,0000	281,922 52,042	43 979,832 8 118,552
45	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-под бордюры	m3	7,0000	131,400 131,400	919,800 919,800
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)- 130м=260шт Бр500*200*70мм=2шт/пм	m	130,0000	188,919 14,400	24 559,470 1 872,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			86 851,941
		Total Тротуар длина 130м ширина 1,2м Inclusiv salariu				86 851,941 12 539,928
		Total	Lei			86 851,941
		Total ул.Школьная Inclusiv salariu				86 851,941 12 539,928
		7. ул.Зеленая 7.1. Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант				
47	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2	10,5000	248,200 132,300	2 606,100 1 389,150
48	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,5250	1 055,048 0,000	553,900 0,000
49	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3	3,1500	1 295,000 0,000	4 079,250 0,000
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	394,0000	22,800	8 983,200

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка			0,000	0,000
51	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	3,1500	138,120 16,200	435,078 51,030
52	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3	52,5000	530,956 18,500	27 875,190 971,250
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,5000	12 100,260 222,300	127 052,730 2 334,150
		Total	Lei			171 585,448
		Total Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант Inclusiv salariu				171 585,448 4 745,580
		Total	Lei			171 585,448
		Total ул.Зеленая Inclusiv salariu				171 585,448 4 745,580
		8. ул.Флорилор				
		8.1. Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант				
54	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2	10,5000	248,200 132,300	2 606,100 1 389,150

1	2	3	4	5	6	7
55	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,5250	1 055,048 0,000	553,900 0,000
56	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3	3,1500	1 295,000 0,000	4 079,250 0,000
57	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t	394,0000	22,800 0,000	8 983,200 0,000
58	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	3,1500	138,120 16,200	435,078 51,030
59	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3	52,5000	530,956 18,500	27 875,190 971,250

1	2	3	4	5	6	7
60	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	10,5000	12 100,260 222,300	127 052,730 2 334,150
61	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб Φ1,5м=10м)	m2	47,1000	111,274 25,380	5 240,998 1 195,398
62	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)-стоимость труб в следующ.позиции	m3	6,0000	1 251,000 360,000	7 506,000 2 160,000
63	266612280 0561	Tuburi din beton armat-труба Φ0.8 м	m	10,0000	2 800,000 0,000	28 000,000 0,000
64	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков=0.4m3 и открьлок=3.6m3 из монолитного бетона М300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	4,0000	4 021,650 194,400	16 086,600 777,600
		<i>Total</i>	Lei			228 419,046
		Total Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант Inclusiv salariu				228 419,046 8 878,578
		<i>Total</i>	Lei			228 419,046
		Total ул.Флорилор				228 419,046

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 878,578
		9. ул.Ион Солтыс				
		9.1. Бетонный лоток длина 100м				
65	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3	0,3500	1 295,000 0,000	453,250 0,000
66	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t	43,7500	22,800 0,000	997,500 0,000
67	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)- щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон	m3	11,0000	703,276 57,500	7 736,036 632,500
68	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки,	m2	80,0000	98,915 59,250	7 913,200 4 740,000

1	2	3	4	5	6	7
		стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)- 30м2*5,53кг/м2	kg	174,0000	25,600 1,475	4 454,400 256,650
70	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)- толщиной 15см	m3	16,5000	2 931,568 221,750	48 370,872 3 658,875
		<i>Total</i>	Lei			69 925,258
		Total Бетонный лоток длина 100м Inclusiv salariu				69 925,258 9 288,025
		<i>Total</i>	Lei			69 925,258
		Total ул.Ион Солтыс Inclusiv salariu				69 925,258 9 288,025

		Total	Lei	1 200 669,20
		Asigurari sociale si medicale	24 %	19 893,98
		Cheltuieli directe		1 220 563,18
		Cheltuieli de regie	10 %	122 056,32
		Total		1 342 619,50
		Beneficiu de deviz	6 %	80 557,17
		Total		1 423 176,67
		TVA	20 %	284 635,33
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 707 812,00 82 891,59	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройство села
Московей Ремонт дорог**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство и ремонт дорог, тротуаров

Valoarea de deviz 1 707 812,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	245,0525	50,00	12 252,625
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,3750	50,00	818,750
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,7000	50,00	285,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	325,5000	50,00	16 275,000
5.	7129020012800	Pavator	h-om	409,9204	50,00	20 496,020
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5500	50,00	77,500
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,4500	50,00	1 472,500
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,3918	45,00	2 492,631
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,2975	45,00	4 198,387
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9296	45,00	221,832
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	540,0298	45,00	24 301,341
Total manopera						82 891,59

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,1000	3,30	10,230
2.	11202062010361	Savura	m3	35,0000	200,00	7 000,000
3.	1212121212121	apa	m3	21,8750	18,00	393,750
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,0000	480,00	16 800,000
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	661,5000	480,00	317 520,000
6.	141112220175-2	Piatra sparta фp.20-40мм	m3	77,4400	480,00	37 171,200
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0420	480,00	20,160
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	62,5625	480,00	30 030,000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3900	330,00	128,700

10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	239,9370	330,00	79 179,210
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7800	330,00	257,400
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,8560	330,00	3 912,480
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	127,5603	450,00	57 402,135
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1550	4 200,00	651,000
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0850	4 200,00	4 557,000
16.	2010237318750	Distantieri	buc	196,5000	1,00	196,500
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	31,0000	155,00	4 805,000
18.	2320187315789	Decofrol	kg	37,2000	20,00	744,000
19.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,5478	12 000,00	6 573,600
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5500	50,00	77,500
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	132,6000	2,50	331,500
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	249,6000	2,50	624,000
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,1500	2,50	25,375
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 118,4000	2,50	10 296,000
25.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare т.4см	m2	158,3400	130,00	20 584,200
26.	26631021000-3	Beton M300	m3	69,8983	2 500,00	174 745,750
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2400	2 200,00	13 728,000
28.	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*7см	m	130,6500	65,00	8 492,250
29.	266612280056-1	Tuburi din beton armat-труба Ø0.8 м	m	15,0000	2 800,00	42 000,000
30.	266612280056-15	Tuburi din beton armat-труба Ø1.5 м	m	10,0000	5 500,00	55 000,000
31.	266612280056-5	Бетон М300	m3	12,3600	2 500,00	30 900,000
32.	266612280060-0	Element prefabricat-лоток длиной 2м	buc	3,0300	2 200,00	6 666,000
33.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1948	9 000,00	1 753,200
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2750	19,00	62,225
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,5000	23,00	356,500
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,5500	23,00	150,650
37.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	155,0000	20,00	3 100,000
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	661,5500	23,00	15 215,650
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,8000	24,00	595,200
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7750	55,00	42,625
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	93,0000	2,00	186,000
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	93,0000	1,00	93,000
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,5500	55,00	85,250
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,3000	24,00	223,200
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,1200	60,00	187,200
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2400	3,80	4,712
47.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,9130	2 000,00	1 826,000
48.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	170,0296	18,00	3 060,533
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8247	18,00	122,844
		Total materiale de construcții				957 887,74

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,5000	450,00	675,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	55,3655	450,00	24 914,475
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,3950	500,00	1 697,500
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,1495	500,00	10 074,750

5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,1925	250,00	1 798,125
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,7250	300,00	5 617,500
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,8859	300,00	12 865,770
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,8500	300,00	28 455,000
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,2000	300,00	11 760,000
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,2382	500,00	15 119,100
11.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	2,9313	500,00	1 465,650
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,6925	300,00	3 207,750
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,2000	300,00	1 260,000
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	25,4600	50,00	1 273,000
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,7100	10,00	37,100
16.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,6212	250,00	155,300
17.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,6920	250,00	423,000
18.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,6920	750,00	1 269,000
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	106,4380	300,00	31 931,400
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,9369	250,00	5 234,225
21.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,6250	250,00	656,250
		Total utilaje de construcții				159 889,87

Total	Lei	1 200 669,20
Asigurari sociale si medicale	24 %	19 893,98
Cheltuieli directe		1 220 563,18
Cheltuieli de regie	10 %	122 056,32
Total		1 342 619,50
Beneficiu de deviz	6 %	80 557,17
Total		1 423 176,67
TVA	20 %	284 635,33

Total deviz: 1 707 812,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Благоустройство села Московей
Ремонт дорог

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул.Пушкина				
		1.1. Бетонный лоток длина 50м				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 294,857 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 294,86
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere manuală cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон	m3			703,276 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
3	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinets, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			98,915 59,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	155,00	15,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)-15м2*5,53кг/м2	kg			25,600 1,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
5	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-толщиной 15см	m3			2 931,583 221,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-3	Beton M300	m3	1,0200	2 500,00	2 575,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		1.2. Ливневка длина 6м /3шт лотков-переход через дорогу				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			53,550 53,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)-толщ.5см	m3			545,955 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.5см	m3			703,275 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
9	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L или U для каналов (тепловых, для теплоснабжения, для кабелей и т.д.) - размеры 600Н*400мм*2000L или аналог (всего 6м)	buc			2 559,551 104,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	266612280060-0	Element prefabricat-лоток длиной 2м	buc	1,0100	2 200,00	2 222,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,50	5,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,64
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	450,00	225,00
10	CL17Вприм	Fabricarea si montarea gratarelor metalice peste tavi pentru trecerea vehiculului de la armarea cu diametrul de 20 mm sau fabricat din fabrica (Clasa de incarcare pana la 25t)(Изготовление и установка металлических решёток L=6m поверх лотков для проезда машин(из арматуры диаметром 20 мм или готовые заводского изготовления=6мп (Класс нагрузки до 25тн))	kg			31,371 10,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,80	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,30	0,07
		2. ул.Дружбы				
		2.1. Бетонный лоток длина 125м и брод 3м*4м				
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон	m3			703,276 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			98,915

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				59,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	155,00	15,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)-37,5м2*5,53кг/м2	kg			25,600 1,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
15	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-толщиной 15см	m3			2 931,570 221,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-3	Beton M300	m3	1,0200	2 500,00	2 575,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		3. ул.Заречная				
		3.1. Дорога длина 250м ширина 3,5м=875м2				
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2			248,203 132,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	500,00	33,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,00
17	DI89Вмод	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала-щебня фр.20-40мм =87,5м3 толщиной в среднем 10см)	100m2			6 258,386 279,000
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	480,00	552,00
	141112220175-2	Piatra sparta фр.20-40мм	m3	8,85029	480,00	4 248,14
	1212121212121	apa	m3	2,5000	18,00	45,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб $\Phi 1,5\text{м}=10\text{м}$)	m2			111,274 25,380
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	45,00	25,38
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 000,00	55,62
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	2 000,00	15,45
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	9 000,00	14,83
19	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)-стоимость труб в следующ.позиции	m3			1 251,000 360,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
20	2666122800561	Tuburi din beton armat- Ж/Б, труба $\Phi 1,5\text{м}$	m			5 500,000 0,000
	266612280056-15	Tuburi din beton armat-труба $\Phi 1.5\text{ м}$	m	1,0000	5 500,00	5 500,00
21	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков= 0.4м^3 и открьлок= 3.6м^3 из монолитного бетона M300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			4 021,650 194,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3200	45,00	194,40
	26631021000-3	Beton M300	m3	0,3500	2 500,00	901,25
	266612280056-5	Бетон M300	m3	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7800	450,00	351,00
		4. ул.Московей				
		4.1. Дорога Длина 400м ширина 3,5м =1400м2-белый вариант				
22	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2			248,200 132,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	500,00	33,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,00
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
24	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования)	100 m3			1 295,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
25	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			138,120 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
27	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3			530,956 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
28	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 100,260 222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
		4.2. Бетонный лоток длина 100м				
29	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
31	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			703,276

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон				57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			98,915 59,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	155,00	15,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)-30м2*5,53кг/м2	kg			25,600 1,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-толщиной 15см	m3			2 931,568 221,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-3	Beton M300	m3	1,0200	2 500,00	2 575,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		5. ул.Заречная				
		5.1. Участок дороги поверх моста длина 50м ширина 4м=200м2				
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			703,276

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм				57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
36	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб Ф1,5м=5м)	m2			111,280 25,380
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	45,00	25,38
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 000,00	55,60
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	2 000,00	15,45
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	9 000,00	14,85
37	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)-стоимость труб в следующ.позиции	m3			1 251,000 360,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
38	2666122800561	Tuburi din beton armat- Ж/Б, труба Ф0,8м	m			2 800,000 0,000
	266612280056-1	Tuburi din beton armat-труба Ф0.8 м	m	1,0000	2 800,00	2 800,00
39	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков=0.4м3 и открьлок=3.6м3 из монолитного бетона M300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			4 021,650 194,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3200	45,00	194,40
	26631021000-3	Beton M300	m3	0,3500	2 500,00	901,25
	266612280056-5	Бетон M300	m3	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7800	450,00	351,00
		6. ул.Школьная				
		6.1. Тротуар длина 130м ширина 1,2м				
40	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)-под тротуар	100m2			377,100 377,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	45,00	377,10
41	TsG17Амод	Scoaterea bucei de excavator (Корчевание кустарников при помощи экскаватора)	100 buc			1 880,000 0,000
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	750,00	1 410,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	250,00	470,00
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое	m3			530,956 18,500

1	2	3	4	5	6	7
		укладывание)-т=5см				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
43	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм	m3			703,276 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
44	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток серого цвета - толщ.4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			281,922 52,042
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare т.4см	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	330,00	25,08
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
45	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-под бордюры	m3			131,400 131,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	45,00	131,40
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)-130м=260шт Бр500*200*70мм=2шт/пм	m			188,919 14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 200,00	105,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	330,00	0,99
	266612280032-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50*20*7см	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		7. ул.Зеленая				
		7.1. Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант				

1	2	3	4	5	6	7
47	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2			248,200 132,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	500,00	33,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,00
48	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,048 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,05
49	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
50	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
51	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			138,120 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
52	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3			530,956 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 100,260 222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
		8. ул.Флорилор				
		8.1. Дорога Длина 300м ширина 3,5м =1050м2-белый вариант				
54	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом земляного полотна грунт II группы)	100m2			248,200 132,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	45,00	132,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	500,00	33,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,00
55	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,048 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,05
56	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
57	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
58	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			138,120 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
59	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-толщ.5см	m3			530,956 18,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	330,00	432,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
60	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			12 100,260

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
61	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог-битумом труб Ф1,5м=10м)	m2			111,274 25,380
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	45,00	25,38
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	12 000,00	55,62
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	2 000,00	15,45
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	9 000,00	14,83
62	DI122прим	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка железобетонных звеньев одноочковых труб диаметром 1,5 м при высоте насыпи до 3-х м на искусственных сооружениях автомобильных дорог)-стоимость труб в следующ.позиции	m3			1 251,000 360,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
63	2666122800561	Tuburi din beton armat-труба Ф0.8 м	m			2 800,000 0,000
	266612280056-1	Tuburi din beton armat-труба Ф0.8 м	m	1,0000	2 800,00	2 800,00
64	DI132mod	Betonarea capacelor si clapetelor din monolit beton M300 pentru edificii artificiale la drumuri (Устройство оголовков=0.4м3 и открьлок=3.6м3 из монолитного бетона M300 на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			4 021,650 194,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3200	45,00	194,40
	26631021000-3	Beton M300	m3	0,3500	2 500,00	901,25
	266612280056-5	Бетон M300	m3	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7800	450,00	351,00
		9. ул.Ион Солтыс				
		9.1. Бетонный лоток длина 100м				
65	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-Нарезка "корыта" глубиной 30см с погрузкой	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
66	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка	t			22,800

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)-вывозка				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
67	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-щебень фр.20*40мм толщ.10см под бетон	m3			703,276 57,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	450,00	589,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
68	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			98,915 59,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	155,00	15,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки под бетон Ф8мм А3 ячейкой 150*150мм)-30м2*5,53кг/м2	kg			25,600 1,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
70	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона М300 на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)-толщиной 15см	m3			2 931,568 221,750
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	26631021000-3	Beton M300	m3	1,0200	2 500,00	2 575,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.